
7. VELIKONOČNA  NEDELJA   1. junij 2025  št.: 27/IV 

EDINA MOČ, KI LAHKO RESNIČNO POVEŽE LJUDI  

Ob branju današnjega evangeljskega odlomka je morda dobro opozoriti na razlikova-
nje med enotnostjo in edinostjo. Enotnost nastaja tam, kjer gre za skupni interes, ki se 
mu vsi podredijo. Smoter enotnosti je čim bolj učinkovito doseganje skupnega cilja. V 
nasprotju z enotnostjo pa v prizadevanju za edinost ne iščemo najmanjšega skupnega 
imenovalca, temveč sožitje različnosti. Cilj enotnosti je torej skupni interes, cilj edinosti 
pa sobivanje različnosti. 
Temeljno sredstvo za doseganje edinosti sta medsebojno zaupanje in ljubezen. Ljudje 
smo zmotno prepričani, da lahko edinost, enakopravnost in povezanost zgradimo sa-
mi iz sebe, s svojim prizadevanjem. V resnici lahko ljudje iz svojih moči ustvarjamo 
samo enotnost, ne pa edinosti. 
Človeški napor za doseganje edinosti gre predvsem v tri smeri. Prvi način, na katere-
ga se opirata zlasti ekonomija in politika, je sila. Nasilno poenotenje se izvaja s pomo-
čjo medijev, šolskega sistema, zakonodaje, občasno pa tudi s pomočjo vojaške in 
policijske prisile. Drugi način izgrajevanja enotnosti je v prepričanju, da lahko medse-
bojno povezanost dosežemo z množenjem skupnih srečanj, zabav, izletov, s skupnim 
delom ipd. Te oblike povezovanja so same na sebi sicer dobre, vendar ne zadostuje-
jo. Resnične edinosti ne dosežemo, tudi če gremo vsak teden skupaj na izlet; vsak 
petek zvečer skupaj na zabavo; če se redno udeležujemo skupnih piknikov. Z drugo 
besedo: to, da bi bili eno, enega srca in duha, da bi bili 
res med seboj povezani in solidarni, ni stvar dobre orga-
nizacije in pogostosti stikov. Pa tudi ne tretjega način, ki 
je tehnične narave. Mnogi namreč mislijo, da bodo večjo 
povezanost dosegli s tehničnimi sredstvi: interne-
tom, mobilnim telefonom, hitrim prenosom informacij ipd. 
Biti eno, živeti v edinosti, ni sad nobene od omenjenih 
oblik. Če v ljudeh oslabi vera, težko pridejo do izkustva, 
da je ljubezen, ki je izlita v naša srca po Svetem Duhu, 
edina moč, ki je zmožna globinsko povezati ljudi.         

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Apd 7,55-60; 2. berilo: Raz 22,12-14.16-17.20; evangelij: Jn 17,20-26 
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Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Silvestra Garbasa (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Janeza Pečjaka (obl.)  
za  Jožeta Jurečiča (obl.) ter starše in brata Strmčnik  

Hrastnik: za  Jelko, Albino in Franca Korbarja ter stare   
starše Razboršek  

Dol: za  moža Alojza (obl.) in sina Alojza Cepuša ter vse 
pok. Šubejeve 
za  Jožeta Koprivnika, Miha in Olgo Funkelj ter Antona in 
Faniko Globevnik  

Ponedeljek, 2. 6.  
sv. Marcelin in Peter, muč. 

19.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za blagoslov v družini in za prave odločitve  
za  Toneta Nagliča  

Torek, 3. 6.  
sv. Karel Lwanga in 

drugi ugandski mučenci  

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Jožeta Terška (obl.) 
za  Antonijo, Alojza in Minko Rupnik, Venčeslava in družino 
Hribšek, Zlatko Slak ter Franca in Ano Povše  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Pavla Nemeta  

Sreda, 4. 6.  
sv. Krista, mučenka  

8.00 

8.00 

Turje: za  Ivana Jančarja  

Hrastnik: po namenu  

Četrtek, 5. 6.  
sv. Bonifacij, škof  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Rudolfa Zupana (obl.) ter pok. brata in sestro  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Angelo Mivec (30. dan)  
za  Janija Prašnikarja (obl.) in za zdravje v družini  

Petek, 6. 6.  
sv. Norbert, škof  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za zdravje  

Sobota, 7. 6.  
sv. Robert, opat  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Miro in Branka Špitalarja, starše 
Kösel, Götz in Borisa Gracarja  
za  Vinka Cenclja  

8. junij  

BINOKŠTI  
sv. Medard, škof  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane 
za  Jožeta in Jožefo Pešl  

Trbovlje - sv. Marija: za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za  Marjano Kurent  

Hrastnik: za  Ivana Urbajsa in starše Urbajs  

Dol: za  Franca in starše Volaj, Nežo Knežak in Ivana Makeka 
za  Karla in Martino Grešak  
za  Martina in Faniko Marinko  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Na binkošti (8. 6.) obhajamo v župniji Trbovlje - sv. Marija župnijsko žegnanje in zlato 
mašo, 50 let mašništva, nekdanjega župnika, g. Franca Mlakarja. V dneh pred zlato 
mašo lepo vabljeni na dogodke, s katerimi se bomo duhovno pripravljali na to slavje.  
• V četrtek (5. 6.) bo ob 20.00 v cerkvi Sv. Marije v Trbovljah prvič predvajan video, ki je 

bil pripravljen ob 20-letnici župnije, nato pa sledi pogovor z g. Francem Mlakarjem.  
• V petek (6. 6.) bo ob 19.00 v cerkvi Sv. Marije molitvena ura pred binkoštnim praznikom.  
• V soboto (7. 6.) ob 19.00 vabljeni na slavilni koncert Abenda v cerkev Kristusa Kralja v 

Hrastniku.    
Prihodnjo nedeljo bodite pozorni na spremenjen urnik sv. maš, saj bo sv. maša pri Sv. 
Martinu ob 8.00, pri Sv. Mariji pa ob 10.00. Lepo vabljeni, da se po sv. maši še zadržite 
pred cerkvijo v skupnem druženju z zlatomašnikom. Gospodinje naprošamo, da pripravijo 
kakšno pecivo. Vaše dobrote lahko prinesete v cerkev v soboto od 17.00 do 18.00 ali v 
nedeljo od 8.00 do 9.00. Bog povrni.  
 

V ponedeljek (2. 6.) imamo ob 20.00, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnijske-
ga pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

Danes (1. 6.) zaključujemo veroučno leto. Če koga od veroučencev danes ni, lahko spriče-
valo dobi v juniju, po sv. maši v zakristiji (v Trbovljah pri Sv. Martinu, na Dolu in v Hrastniku).  

V torek (3. 6.) je ob 20.00 pri Sv. Martinu drugo izmed štirih srečanj Eclessije. Vabljeni 
tudi novi udeleženci.  

Srečanja biblične skupine ta četrtek ne bo, saj smo v četrtek zvečer vsi vabljeni k Sv. 
Mariji. Naslednjič se dobimo 12. junija po sv. maši v veroučni učilnici pri Sv. Martinu.  

Lepo vabljeni na svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško, ki bo 
25. junija 2025. Strošek romanja, ki vključuje prevoz in kosilo je 40 €. Število mest je ome-
jeno, zato se čim prej prijavite pri župniku (osebno ali na GSM: 041/388-145). Vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin  
Letos v Trbovljah pri Sv. Martinu ne bo oratorija za otroke, predvidoma v drugi polovici 
avgusta pa bosta organizirana oratorijska dneva. Otroci so vabljeni, da se pridružijo kak-
šnemu od oratorijev v naši bližini (Zagorje, Laško, Prebold, …)  

 

Hrastnik    
V soboto, 7. junija, bo ob 19.00, v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku slavilni koncert Abenda. 
Prostovoljni darovi so namenjeni za obnovo strehe na cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku. V 
zadnjem času so precej narasli stroški dela in materiala, zato je predviden strošek obnove 
strehe okrog 120.000 €. Do sedaj smo zbrali malo manj kot polovico tega zneska. Ker gre 
za velik projekt vas še naprej prosimo za podporo. Prostovoljne darove lahko oddate oseb-
no ali na župnijski TRR: Župnija Hrastnik: SI56 0483 5000 3387 879. Hvala za vsak vaš dar.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    
Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz okolice Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz Črdenca in Slatnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ.  

V župniji Dol pri Hrastniku bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob 
nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

 
 

Ne moremo živeti sami, bojimo se osamljenosti, a takoj, ko se s kom globlje po-
vežemo, nas bližina začne ogrožati. Jezus je naš odrešenik prav v tem, da se 
lahko z njegovo pomočjo izvijemo iz tega protislovja. V našo nezmožnost ustvar-
janja stanovitnih odnosov je prišel Jezus, da je na križu z nami sklenil novo in 
večno zavezo. 
O tej naši zadregi govori današnji evangelij, v katerem se ponavljajo besedne 
zveze: »da bi bili vsi eno«; »da bi bili eno, kakor sva midva eno.« Ljudje hrepe-
nimo po edinosti. Nasprotje edinosti sta sovraštvo, ki razdvaja, in sebičnost, ki 
nas medsebojno odtujuje, da drug drugemu nismo prijatelji, temveč tekmeci. Ne-
edinost ogroža življenje. Tam, kjer je needinost, se življenje prej ali slej ustavi. 
Osamljenost ogroža naš obstoj. In nasprotno: edinost sama po sebi poraja upa-
nje, je isto kot možnost za preživetje.  

E. Mozetič 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od  
pokojnega Tomaža Podbevška. Molimo za pokoj njegove duše.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus povzdignil oči k nebu in molil: »Sveti Oče, ne prosim samo za 
té, ampak tudi za tiste, ki bodo po njihovi besedi verovali vame: da bi bili vsi eno, 
kakor si ti, Oče, v meni in jaz v tebi, da bi bili tudi oni v naju, 
da bo svet veroval, da si me ti poslal. In jaz sem jim dal veli-
častvo, ki si ga dal meni, da bi bili eno, kakor sva midva eno: 

jaz v njih in ti v meni, da bi bili popolnoma eno. Naj svet 
spozna, da si me ti poslal in da si jih  

                  ljubil, kakor si ljubil mene.  (Jn 17,20-23) 


